
nebo Univerzální penetrace

nebo Univerzální penetrace

nebo Univerzální penetrace

nebo Univerzální penetrace

nebo Univerzální penetrace

nebo Univerzální penetrace

nebo Univerzální penetrace

nebo Univerzální penetrace

nebo Univerzální penetrace

nebo Univerzální penetrace

nebo Univerzální penetrace

nebo Univerzální penetrace

nebo Univerzální penetrace

nebo Univerzální penetrace

nebo Univerzální penetrace

nebo Univerzální penetrace

nebo Univerzální penetrace

nebo Univerzální penetrace

nebo Univerzální penetrace

nebo Univerzální penetrace

Odolnost 
proti otěru 
za sucha
(stupeň)

Odolnost 
proti oděru 
za mokra
(třída)

Nové cementové 
a vápenocementové 
omítky Sádrové omítky SádrokartonBeton

Soudržené 
staré nátěry 
(stejného typu)

pokud nejsou výrazné barevné rozdíly soudržných 
starých nátěrů, není nutný ani primer

* K těmto podkladům doporučejeme použít nátěry vyšší kvality (Optimum+ a vyšší)**

Nesoudržné
staré nátěry 
(staré minerální omítky)

Nenatřené vláknité 
nebo papírové 
tapety s reliéfem

Doporučené výrobky pro přípravu podkladu

Výrobky Charakteristika
Aplikační
systém

Výborná kryvost
Velmi dobře prodyšný
Obarvitelný tónovacími 
barvami Primalex

Standard STANDARD 3 X

Vyšší bělost (86% BASO)
Hluboký mat
Vynikající kryvost

Optimum PLUS 1 X

Extra vysoká bělost
Vysoká kryvost
Dokonalá otěruvzdornost 
za sucha

Optimum PROJEKT 0 X

Vysoká bělost (92% BASO)
Jednoduchá aplikace
Vysoká otěruvzdornost

Optimum+ POLAR 0 X

nebo Univerzální penetrace

Vysoká otěruvzdornost
Vynikající kryvost
Dokonalá barevná přesnost

Optimum
Extra INSPIRO 0 3 Hloubková

penetrace
primer primer primerprimer primer

Hloubková
penetrace

Hloubková
penetrace

Hloubková
penetrace

Hloubková
penetrace

Hloubková
penetrace

Hloubková
penetrace

Hloubková
penetrace

Hloubková
penetrace

Hloubková
penetrace

Hloubková
penetrace

Hloubková
penetrace

Univerzální
penetrace

Univerzální
penetrace

Univerzální
penetrace

Univerzální
penetrace

Univerzální
penetrace

Univerzální
penetrace

Univerzální
penetrace

Univerzální
penetrace

Univerzální
penetrace

Univerzální
penetrace

Univerzální
penetrace

Univerzální
penetrace

Univerzální
penetrace

Univerzální
penetrace

Univerzální
penetrace

primer

primerprimer primerprimer primer primer

Výborná omyvatelnost
Vysoká paropropustnost
Dokonalá kryvost

Premium FORTEC 0 2

Prémiový bílý
interérový nátěr

Premium ESSENCE
báze/bílá

báze
/ready mix

báze
/ready mix

báze/bílá

0 2

Polomatný povrch
Heavy duty formula
Extra vysoká odolnost
Vysoká čistitelnost

Premium+ FORTEC 
Satin báze

0 1

Omyvatelný a čistitelný
Výjimečně hydrofobní povrch 
Zachovává hluboký 
mat i po čištění

Premium+ CERAMIC 0 1

primer primer primerprimer primer primer

primer primer primerprimer primer primer

primer primer primerprimer primer primer

primer primer primerprimer primer primer

** ** * *

*

*

*

*

*

*

Primalex se vždy snaží nabídnout svým zákazníkům to nejlepší 
a nejkvalitnější řešení. S uvedením výrobku Primalex Primer 
měníme i doporučení výrobků pro přípravu podkladu před 
malováním. Jaký výrobek doporučujeme pro jaký případ, 
najdete v přehledné tabulce.

Primalex Primer 
Primalex Primer je bílá malířská základní barva 
vhodná pro přípravu podkladů v interiéru. Primer 
sjednotí savost povrchu a zpevní natíraný podklad. 
Usnadňuje tím aplikaci, zvyšuje komfort malování 
a zároveň snižuje spotřebu barvy u finálního 
nátěru. Díky svým vlastnostem je Primalex Primer, 
jako základní nátěr, vhodný pod nátěry s vysokou 
otěruvzdorností za sucha a především nátěry 
oděruvzdorné za mokra.

Primalex Univerzální
penetrace 
Primalex UNIVERZÁLNÍ PENETRACE je širokospek-
trální vodouředitelný penetrační prostředek 
s účinnou látkou na kopolymerní akrylátové bázi 
určený pro snížení savosti a spolehlivé zpevnění 
různorodých podkladních stavebních materiálů ve 
vnitřním i vnějším prostředí. Výrazně také zvyšuje 
přídržnost vrchních nátěrů k podkladu.

Primalex Hloubková
penetrace 
Primalex HLOUBKOVÁ PENETRACE je velmi účinný vodou ředitelný 
penetrační prostředek s mikrodisperzí, která proniká do hloubky podkladu, 
a tím zajišťuje důkladné zpevnění předchozích nátěrů, nových, méně 
pevných a opravovaných povrchů s různou savostí. Současně zastavuje 
sprašování zvětralých omítek a omezuje výkvěty solí z minerálních 
podkladů nebo prostupování skvrn z podkladu do nátěru. Omezuje tvorbu 
vlasových trhlinek a zvyšuje přilnavost dalších vrstev nátěrů.

NOVINKA


